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Kecskehéti Lapok
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP & MEGJELENIK HÉTFŐ KIVETLLÉVEL MINDEN REGGEL

JMEI TUJTSAG

Gömbös hazaérkezett
Budapest, november 9. Gömbös miniszter

elnök az este :i 10 óra 10 perces vonattal ha
zaérkezett Rómából. A Keleti pályaudvaron 
igen sokan várták, köztük édesanyja, két nő
vére. Hóman. Kánya. Lázár miniszterek, 
(tömbös jókedvűen szállt le a vonatról, elő
ször édesanyját üdvözölte, azután sorban ke
zet fogott a megjelent előkelőségekkel. A 
sajtó képviselői nyilatkozatot kérlek tőle, 
ezt azonban elhárította és autójával elhajta- 
lott. A miniszterelnökkel együtt érkeztek Ke
resztes-Fischer. Fabinvi miniszterek, valamint 
Antal István sajtófőnök, akik eléje utaztak. 
A pályaudvaron a minisztlerellnöknek meleg 
ünneplésben, nagy éljenzésben volt része.

Hajókatasztrófa japán vizeken
Tokió, november 9. A keleti nagyhata 

lom nyugati partvidékén borzalmas hajó
katasztrófa történt. A Rámán Marii nevű 
japán petróleumszállitó gőzös kigyulladt a 
tengeren, mire 53 matróza mentőcsónakba 
szállt. A tüzet észrevevő hajók a Rámán 
Maru segítségére siettek, de a mentőcsó
nakok közül egyet sem találtak meg. azo
kat elnyelte a tenger.

Pécsen akaszt a hóhér
Pécs, november 9. Bogár János hóhér Pécsre 

érkezett és szombaton reggel végrehajtja az 
ítéletet a halálra ítélt Bognár Györgyön. Bog
nár a Mecseknek volt a haramiája, aki 14 
éves kora óta bűncselekményekből tartotta 
fenn magát. Egyszer már 9 évi szigorított do
logházra is ítélték, azonban falbontás útján 
megszökött, a Mecsekben rejtőzött e} és itt 
gyilkolt. A siralomházban ebédre pörköltet, 
gyümölcsöt és bort kért, amit elé tettek. Ami
kor azonban a pap figyelmeztette, hogy pén
tek és böjt van. a pörköltet félre tolta. A 
gyümölcsöt és a bort azután jóétvággyal el
fogyasztotta.

Újabb pénzügyi botrány Párisban
Páris. november 9. A francia közvéle

ményt újabb pénzügyi botrány izgatja A 
Societé Spccialc Financicrc nevű vállalko
zás mely a legkülönbözőbb ügyletekkel 
foglalkozott, került a botrány középpont
jába A vállalkozás a háborús kártérítések 
körül keveredett csalárd ügyletekbe és az 
eddigi megállapítások szerint 100 mi.lio 
frank kárt okozott üzletfeleinek.

A szerelmi dráma hősének tragédiája
Gyula, november 9. Néhány héttel ezelőtt 

Hortobágyi Ilona festőművésznő és Kardos
hegyi határhadnagy közös elhatározással 
öngyilkosságot követtek el. de mindketten fel
épültek. A lány gyulai szüleihez utazott visz- 
sza. ahol azonban búskomorságba esett, el
méje teljesen elborult és most be kellett szál
lítani a gyulai elmegyógyintézetbe.

Az új miniszterelnök 
meg akarja men’eni Franciaországot 
Páris, november 9. A Flandin-kormány 

első tanácskozása megtörtént. Ezen a költ
ségelőirányzaton tanácskoztak és elhatá
rozták. hogy programot készítenek a gaz
dasági válság leküzdésére. Párisban kedve
zően ítélik meg az új kormány helyzetét 
annál is inkább, mert az ellenzék várako

zási álláspontra helyezkedett és bíznak 
hogy a kormány többséget kap a szenátus
ban és a parlamentben is.
Megcsonkított női holttestek a Moldvában

Prága, november 9. A Moldvából ismét 
egy női holttest megcsonkított véres ré
szét halászták ki és a lelet alapján a rend
őrség azt hiszi, hogy kéjgyilkosság történt. 
A borzalmas lelet nagy feltűnést keltett, 
mert ez két év alatt már az ötödik hasonló 
eset. A rendőrség feltevése szerint a gyil
kosságokat egv kéz követte el.

Ajánlott levélben hívta meg a polgármester 
a viriliseket a november 18-i bizottsági tagválasztásra 

n szavazás kőtelező, az igazolatlan mulasztás jogvesztéssel jár
Kiss Endre dr. polgármester tegnap a 

törvény szerint ajánlott levélben hívta 
meg a város 360 legtöbb adót fizető pol
gárát a november 18-i virilis-városatva vá
lasztásra. A levelekben a szükséges nyom
tatványokon kívül a tudnivalók is bentfog
laltatnak. melyekből kitűnik, milyen for
mában bonyolítják le a nagy érdeklődéssel 
kísért választást.

A 360 virilis 120-as csoportonként, há
rom csoportban 20—20. tehát 60 rendes 
tagot és 10- -10. tehát 30 póttagot választ. 
Reggel 8 órakor kezdik meg a rendes ta

Kecskeméti kasszafúró nagy „vágása"
Miskolcon

Valószínűleg ö követte el a kettős miskolci és a 1(1,000 neiwiís 
budafoki kassza túrást Is

Egyszerre három nagyarányú kasszafúrrás- 
ról értesítették a kecskeméti rendőrséget. Is
meretlen tettesek megfúrták a budafoki Kar
ton lemezgyár pú neél szekrény ét, ahonnan tíz- , 
ezer l’-t vittek el. De garázdálkodtak Miskol
con mégpedig egy éjjel kiét helyen. Az ’ 
egyik helyről 408. a másikhelyről 909 pén
zét loptak el.

Az egvik miskolci kasszaflírásnál megálla-
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Afz lesz veled pulyka?
50—65 fillér volt tegnap a pulyka ára a kecskeméti piacon — 
Csak a városi mázsa kötelezővé tételével lehet gyökeresen kiirtani 

a kofatúlkapásokat
\ Az idei pulykapiac a komoly válság jeleivel 

kezdődik. Mert mi másról lehet beszélni ak
kor, amikor az angliai export legfőbb piacán, 
Kecskeméten. 50 fillért kínálnak a pulyka ki- 

i lójáért? Súlyos bajok előszele süvít elő ebből 
a minden gazdareinénységet lehervasztó „ár“- 

, ról. aminthogy lépten-nyomon hallani is lehet 
i az elkeseredett kifakadásokat. átkokat, szitko- 

zódásokat:
— Törjön el a kezem, ha még egv pulvka- 

I ’ojúst elültetek!
Mi lesz a jövőévi pulykaexporttal, ha így 

I indul a szezon?! És mi lesz még az idén is, 
ha inár az indulásnál ilyen gát szakad a 
pulyka elé?!

Ezt a kérdést intéztük Vaja Béla dr.-hoz. a 
Külkereskedelmi Hivatal dunatiszaközi főfel

Amnesztiát kérnek a horvátok
fíelgrád. november 9. A horvát intelli

gencia vezérei memorandumot küldöttek a 
régenstanácsnak. melyben nagyarányú am
nesztiát kérnek, hangoztatván, hogy a hor
vátok Jugoszlávia hű fiai akarnak lenni és 
békét óhajtanak.

Zárt tárgyalás a Matuska-ügyben
Budapest, november 9. A biatorbágyi 

merénylet péntek esti tárgyalásán a bécsi 
jegyzőkönyvet ismertették, majd zárt tár
gyalást tartottak.

gok választását, melyet délelőtt 11 óráig 
be kell fejezni és az eredményt nyomban 
ki kell hirdetni. Ezután, de legkésőbb dél
után 3 órakor kezdik meg a póttagok vá
lasztását. melyet legkésőbb hat óráig kell 
befejezni.

A szavazás titkosan történik, a hivata 
los pecséttel ellátott szavazócédulákat ösz- 
szehajtva minden szavazó virilis sajátma
ga helyezi el az urnában.

A szavazás kötelező és aki mulasztását 
nem tudja igazolni, elveszti választójogát.
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pították. hogy a tettes kecskeméti tájszólás
sal beszélt, teliét valószínűleg kecskeméti cm- 
Iht. Valószínű az is. 'hogy a három kassza
fúrás ugyanazon kéztől ered, mert a tettes 
a legfinomabb gyémántacélból készített spe
ciális fúrót használt, amivel a Wertheim- 
szekrények oldalába vágott nyílásokat.

A nyomozás megindult.

ügyelőjéhez. aki a következőket mondotta:
— A hivatalos pulykaár 60—65 fillér. A 

i Külkereskedelmi Hivatal minden lehetőt elkö
vet. hogy minél nagyobb árat biztosítson a 
termelők számára s ha momentán akadályok 
vannak is az árak megfelelő kialakulása előtt, 
hiszen ma folytonosan folyamatban levő tár
gyalás utján kedvezőbb eredményt sikerül 
majd elérnünk.

Benedek György, az exporttelep vezetője az 
alábbiakban nyilatkozott:

— A nőstény pulyka párjáért, ha a 7 kilót 
eléri, 65 fillért fizetünk, de ha 8 kilós nagy
ságú, a 70 fillért is megadjuk érte. A bak- 
pulvka még nem alkalmas a kivitelre. Egy
két hét múlva, ha már 12 kilós lesz párja, 
65 fillért a bakpulykáért is fizetünk. Egyéb-
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Vasarnap délután
5 órai tea „ Fészekében Zongoránál

Kecskemét kedvence 
VÉGH MISKA

ként is garantálom, hogy ennél az árnál nem 
lesz olcsóbb a pulyka.

Nem lesz olcsóbb . .. Szomorú vigasz ez, 
sajnos, a gazdának, aki a 8Q—90 filléres ön
költségi árat sem tudja megkapni a pulyká
jáért.

A gazdák a tegnapi krachos piacon mégis 
elértek egy eredményt. A kofáknak, akik 50 
fillért kínáltak a pulyka kilójáért, nem adták 
oda jószágaikat. Egyébként is egyre ilrarcia- 
saibbá vált a kofa-ellenes front s főleg a kofák 
ellen irányul a gazdáknak az az elhatározása, 
hogy csak a hivatalos városi mérlegen engedik 
leméretni jószágaikat. A kereskedők készség
gel járultak hozzá s ezzel jelentős lépés tör
tént a túlkapások leküzdésére, amelyeket kü
lönben a városi mázsa kötelezővé tételével le
het majd gyökeresen kiirtani.

ft Katona József Társaság 
évadnyitó felolvasó ülése

A Katona .József Társaság november 13-án. 
kedden délután 5 óra 30 jx-rckor a városháza 
közgyűlési termében Katona József emléke
zetére felolvasó ülést fart.

Sorrend: Polgári Daloskör: Magyar Hiszek
egy. Kiss Endre dr.: Elnöki megnyitó. Féja 
Géza: Az igazi Bánk bán. Váry István: Az 
örök Tiborc. (Versi. Polgári Daloskor: Bor
dal a Bánk bán operából. Dezső Gyula: Luca 
széke hazai jogunk megvilágításában. Ta
mási Áron: Elbeszélés. Sántha György: Két 
vers. Polgári Daloskör: Himnusz.

Ma este és holnap délután lesz \ 
az Egy kis senki előadása

Az Egy kis senki színházi előadása m.-. 
szombaton este fél 8 órakor és holnap dél
után fél hat órakor kezdődik. Jegyek a I 
Stühmer-cukorkaüzletben válthatók előre. > 
vasárnap délelőtt 10—12-ig a színház nap
pali pénztáránál s előadások előtt az esti 
pénztárnál.
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Folyik a tánc
a két tánciskolában
Harminc elsöbálas lány tanul táncolni

A téli táncmulatságok és farsangi bálák . 
előhírnökei a tánciskola; kurzusok Kccs- I 
kémét két tánciskolájában. Csapó Sándor
né Hegedűs Joly Co’iner-téri és Kelemen | 
János Rákóczi-úti tánciskolájában több i 
kurzuson táncol az ifjúság és vesz beme- I 
legítő táncgyakorlatokat. Mintegy 150— [ 
200 ifjú és 60—80 h ilgy látogatja a tánc
iskolákat. az utóbbiak közül 25 -30 az idei 
farsangban jelenik meg először bálon.

Az előjelek szerint a bálák kedvenc tán
cai a keringő, sima-tangó és az angolkerin
gő lesz, azonkívül a siowfox és a ..megsze
lídült" (lassúbb ütemü) fox-trott. Az új 
táncok közül csak ; carioca fog fog pár 
percet igényelni a báli órákból, ez is sok 
rumbafigurával tűzdelve

November 2ö án lesz
az első líceumi előadás

Királymezey TWx>r pápai kamarás irányí
tása mellett a Szívgárda november 26-án, 
hétfőn délután 6 órakor nyitja meg a líceumi 
előadások XII. évfolyamát. Ez a líceumi elő
adássorozat is 8 előadásból áll s szónokok 
között szerepel Zadraitecz István püspök. Ha- 
lányi György dr. egyetemi ni. tanár és Hany- 
ha Béba dr. jezsuita rendfőnök.

A november 26-i, első líceumi esten Lépőid 
Antal dr. pre.látus-kanonok ..Krisztus-ábrá
zolás és a valóságos Krisztus-arc" címmel 
tart előadási.

A betonút olcsóbbá teszi a kockacukrot ?
A budapesti nagykereskedők díjtalanul szállítják le teherautón 

a megrendelt árut
Kereskedői körökben élénk vita kíséreté

ben tárgyalják azt a hírr. hogy a betonút 
olcsóbbá fogja tenni a fogyasztási cukrot. 
A budapesti nagykereskedők ugyanis a 
kecskeméti kis- és nagykereskedő cégek 
részére még a rendelés napján díjtalanul 
leszállítják a megrendelt árut, úgyhogy ez 
a váratlan kedvezmény, melyet a nemrég 
megnyitott betonút hozott, a fűszerk.res- 
.a.caxxxxxxxxxx: oojcxxjccxxxxxxxxxxxxx

A kecskeméti tüdőbeteggondozásról 
tart előadást Szarvas András a TEVE 

vasárnapi közgyűlésén
A Tüdővész Ellen Védekező Egyesület va- fen. Különös tekintettel a gyakori gümőkórra. 

sárnap délután fél 4 órakor választmányi és ■ Ezen a közgyűlésen töltik be Tóth István 
4 órakor közgyűlést tart a városháza tanács- i gyógyszerész elhunytéval megüresedett pénz
termében. I lárosi tisztséget is.

A közgyűlés tárgysorozatán szerepel | A vezetőség nemcsak a tagok minél na- 
Szarvas András dr. iigyv. alelnök előadása: A i gyobb számú megjelenését kéri, hanem más 
tüdőbeteggondozás jelenlegi állása Kecskémé- ' érdeklődőket is meghív a közgyűlésre.

Lopáson érték a legitimista-párt állítólagos 
kecskeméti agitátorát
Kifosztotta a bérbevett bútorozott szobát

özv. Schmiedt Fcrcncné. Collncr-tér 30. 
sz. a. lakos feljelentést tett a rendőrségen 
egy elegánsan öltözött, zöld kabátos férfi 
ellen, aki a bútorozott szobát kifosztotta. 
A feljelentés szerint az ismeretlen férfi, 
aki a legitimista párt szervezőjének és bu
dapesti embernek mondotta magát, no 
vember 1-én költözködött be a szobába, 
de már 3-án elment és a kulcsot magával 
vitte.

Hosszabb elmaradása gyanússá lett, mi
re Schmiedtné kinyitotta a szobát é> ek

Megdöglött a HINDU, 
a legnagyobb díjakat nyert kutyaóriás

Kicsit furcsán hangzik, de úgy van. hogy 
egy egész városrész „gyászol" egy kutyát. 
Mezei Imre városszerte ismert fekete ku 
tvaóriását. a Hindu-t. A szerencsétlen pá- 
ra megkapta a veszedelmes, divatos kut\.'Z 

Értesítés!
Értesítjük a pulyka tenyésztő 

közönséget, hogy 
nőstény pulykát, melynek

7 kg. párja kg.-ként . —.65 P 
nőstény pulykát, melynek

8 kg. párja kg.-ként . —.70 „ 
nyulat 3 és fél kg. nál

nehezebb, darabonként 2.40 „ 
csirkét kg.-ként . . . —.80 „
tyúkot „ ... .80 „
kacsát „ ... 1.— „
telepünkön reggel 7 órától délután 
5 óráig átveszünk.

Bak pulyka vásárlását e hó 25-én 
kezdjük.

BENEDEK-hűtőház 

kedelem terén némi árcsökkenést fog hoz
ni.

így pár filléres árcsökkenést várnak a 
fogyasztási, főképpen a kockacukornál s 
valószínű, hogy a kecskeméti fogyasztó 
épen olyan áron vásárolhatja a kockacuk
rot. mint a budapesti közönség. A cukor 
várható árcsökkenése 2—4 fillér lesz.

kor megdöbbenve látta, hogy a szoba be
rendezési tárgyai hiányoznak, azokat a 
budapesti lakó ellopta.

A szobában különböző nyomtatványokat 
találtak a „Magyar Igazság Legitimista 
Párt Országos Központja. Budapest. IV . 
Váczi-út 36.. I. em. Telefon 831—18." fel
írással és ugyanilyen megjelöléssel propa
ganda iratokat és levelezőlapokat.

A rendőrség nyomoz a különös tolvaj 
után.
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i tőre végzett vele. A Hindu csak néhány 
; napig volt beteg, gazdája minden lehetőt 
' elkövetett. megmentése érdekében, de bi- 
1 zony a hatalmas bclga-dogg nem vett ételt 
. magához és tegnap reggel kimúlt.

A Hindut az egész város ismerte és a 
Vásári-utca környékén, ahol a gazdája la
kott. mindenki valósággal dédelgette. De 
nemcsak Kecskeméten ismerték, hanem a 
kutyaszakértők szélesebb köreiben is. Hin
du ugyanis egv legutóbbi nemzetközi ku 
tya versenyen derby-győztes lett, egyéb el
ső dijakat is nyert és ezzel beírták a ne
vét a kutyák történetébe.

Gazdája, akit érhetően lesújtott az ér
tékes állat váratlan kimúlása, megfelelő 
..temetés1 ‘re készüI. __

Ingatlanforgalom
Mákos János és neje Szelei Mária halló 

zögi düllői 397 n. sz. szőlőjét megvette B 
Tóth Mihály és neje Dunai Rozália 25 1 P.

Fábián József és neje Terecsnei Juliánnt 
széktói dúló' 1077 n. sz. szőlőjét megvett*  
Tóher Ferenc 700 P.

Búzás Eszter Csáktornyái dűlői 2 h. 306 ■ 
sz. szőlőjét megvette Pulaj Ida. Erzsébet. 
Mária 3150 P.

Tóth Péter és neje Kutász Eszter öregfiegy1 
dűlői 600 n. sz. földjét megvette Dankó hő
re 300 P.

Zana László id. nyíri dűlői 1 hold földj*  
megvette Kovács Sándor 700 P.
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HÍREK
1034 novmeber 10. Szombat. Katholikus: Av. 

András. — Protestáns: Luther M — Izraelita: 5695 
Kisz. R. Kh. 3. — Nap kel: fi óra 56 perckor, nyug
szik 1« óra 31 perckor. — Hold kel: 10 óra 51 perc, 
kor. nyugszik 13 óra 18 perckor.

— A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: .4 szél gyengülése, az eső megszűnik. 
Éjjel (l!le,,9e fogy és reggel köd. .4 nappali 
hőmérséklet emelkedik.

A gyógyszertárak közül november 1-től november 
15-ig Katona Zsigmond (Batthyány-u.) és Szabó és 
Dömötör (Rákóczí-úti) gyógyszertára tart ügyeletes 
éjszakai szolgálatot.

Társadalmi események
Xni>. 10. A Mansz jótékonycélú színházi előadása fél 8 | 

órakor. — A Kereskedői Kaszinó hangversenye 
fél órakor.

Xov. 11. Szegénynap. — KIÉ közgyűlése délelőtt 11 
órakor, vacsorája este 8 órakor saját helyisé
gében. — A TEVE vál. ülése délután fél négy I 
és közgyűlése 4 órakor a városháza tanácstér- | 
miben. — A MANSz jótékonycélú színházi elő- 
adása fél 6 órakor. — Zrínyi Ilona leányegyesü
let műsoros táncestélye a n kath. egyház disz. , 
termében este 8 órakor.

N'oi>. 13. \ Katona József Társaság Kátana-emlékün- 
nepe a városháza közgyűlési termében délután 5 I 
óra 30 perckor.

A'ou. 17. Szent Erzsébet-ünnep a r. kath. egyház dísz- | 
termében délután 5 órakor.

Von. 17. A Gazd. Egyesület ifjúságának teaestje az 
az Egyesületben 7 órakor.

Dec. 1. Soli !><■<» Glória Szövetség műsoros délutánja ■ 
az újkollégium dísztermében délután 5 órakor.
- Bercsényi Bajtársi Egyesület avató dísztábora } 

az L'ri Kaszinó dísztermében este fél 9 órakor.
Dec. A KIÉ ifjúsági szeretetvendégsége az újkollé

gium dísztermében.
Dec. 9—io. Prot. karácsonyi vásár az újkollégium- I 

bán.

Az elmiilt nap hőmérséklete. A Mező- ■ 
gazdasági Szakiskola jelenti este ’ 
• órakor: A hőmérséklet maxi
muma + 10.2 fok. minimuma 
j+6.5 fok. az esti 7 órai hőmér- I 
lséklet +4.5 fok. talajmenti hő- I 
mérséklet +4.2 fok volt. Csillagos 

ég. hűvös idő várható.
— Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti hada- ■ 

pesti tudósítónk.) \ chicagói tőzsdén a búza 
határidős piacán zártat (zárójelben az. előző j 
napi zárlat): decemberre 12.61 (12.56). már
ciusra 12.53 (12.48). májusra 11.82 (11.74).
Liverpoolban decemberre 9.64 (9.70). már
ciusra 10.25 (10.30). májusra 10.47 (10.50).

A míivészhangversenyek első estje ma este 
pontosan fél 9-kor kezdődik a Kereskedői | 
Kaszinó dísztermében. A hangversenyt Kiss 
Endre dr. polgármester bevezető beszéde nyit
ja meg. Közreműködnek még: Basilides Mária, 
Kása György és Fáik Géza. A 6 pengős bérlet
jegyek és a 1.80-as személyjegyek ma délig az 
Idegenforgalmi irodában este a hangverseny 
pénztáránál kaphatók.

Eljegyzés. Appe| Iduskát Győr, elje
gyezte Szálai Imre. József kir. főherceg udvari 
f nvképésze. Balalonfűred.

A Kecskeméti Dalárda ma. szombaton 
este 6 órakor a női. 7 órakor a férfikarnak 
összpróhát tart. Teijesszáimi és pontos megje- : 
nés| kér az Elnökség.

Születések. Határ Lajos béres és Halasi . 
Margit leánya. Ilona, rk. (iái Imre fm. és ' 
Sipka Veronika fia. Imre. rk. Bánfi József is- I 
kolaszolga és Schebeszta Piroska leánya, Ju- j 
'iónná, rk.

Térzene. A in. kir. ..Zrínyi Miklós" hon
védgyalogezred zenekara, kedvező idő esetén, | 
folyó hó 10-én 6 órától 7-ig >a Szabadság- i 
téren térzenét ad az alábbi műsorral: 1. Cser
mák: Vérrel és vassal, induló. 2. Lehár: , 
Luxemburg grófja, keringő. 3. Pazeller: II. 
magyar népdal egyveleg. 4. Mendelssohn: Nász
induló. 5. Morét: Holdsugár szerenád. 6. Fali: 
Bal a ..Császámő" c. op<* *rettből.  7. Strauss: I 
Dal a ..Szerelem körül" című operettből. 8 
Csermák: Díszmenet induló.

Kihirdetett jegyespárok. Sörös Károly 
ref. kisbirtokos és Bcrzéki Mária rk. — Sebők 
József rk. kárpitossegéd és Ladányi Judit 
ref. — Harczos István János rk. községi ta
nító és Beliczay Ilona rk. községi tanítónő. — 
Nagy János ref. fm. és Bráda Klára ref. 
Bíró Zsigmond ref. kalaposiparos és Cs. Tóth 
Erzsí-bet rk. — Cs. Szabó József rk. keresk.- 
segéd és Balázs Ilona rk. — Farkas István 
ref. fin. és Héjjas Juliánná ref. — Kálmán 
Balázs ref. lakatossegéd és Nagy Mária rk.

* Az egész város arról beszél, hogy női. 
gyermek és bov-kabátok legolcsóbban Soós 
nőiszabónál Kéttcmplomköz szerezhetők be. 
ahol hozott anyagból is készülnek kabátok.

1934. november 10—11-én, szombaton 4 
negyed 7 és fél 9; Vasárnap negyed 3, fél 5, 

háromnegyed 7 és 9 órakor.
A legszebb és legnagyobb

KRISZTUS-FILM

Királyok királya
Szinkronizált hangos változat, kórusokkal 

és fenséges erejű zenével! — Rendezte: 
Cecil B. De Miile.

EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

A KORMÁNYPÁRT hétfői értekezletén 
résztvesz Bethlen István gróf is; Gömbös | 
miniszterelnök ez alkalommal számol be | 
külföldi útjáról.

A BAT A-C1PÖGY AR Zágrábban tizen- I 
nyolcemeletes felhőkarcolót épít.

MUSSOLINI ingyen telket ad új római I 
magvar kollégium céljaira.

LÉGNYOMASOS MOTOROK gyártá- , 
sara 35 millió pengő tőkével alapítottak \ 
gyárat Hollandiában; a légnyomásos mo
tor üzemköltsége évi 80—100 pengő.

KAPOSVÁROTT ló- és szarvasmarha- , 
exportvásárt létesítenek.

DEBRECENBEN az ínségmunkákra 1 
4119 munkanélküli jelentkezett.

A FÖLDÁRAK országszerte szilárdu- i 
lást mutatnak; Maglód mellett 1600—1700 . 
pengős áron adtak el nagyobb területet.

HORTOBÁGYON só után kutatnak.

A szegényügyi bizottság 
propaganda nagygyűlése

Kecskemét th. város szegényügyi bizott
sága f. hó 11. napján, vasárnap délután 5 
órakor tartja nyilvános jellegű propagan
da nagygyűlését a városháza közgyűlési 
termében a következő tárgysorozattal:

1. Hiszekegy. Előadja a Városi Dalárda, 
karnagy Vásárhelyi Zoltán.

2. Elnöki megnyitót mond Kiss Endre dr 
polgármester, a szegényügyi bizottság el- , 
nőké.

3. A m. kir. belügyminiszter képviseleté
ben felszólal lovag Ahsbahs Sándor mi
niszteri tanácsos, a szociális ügyek elő
adója.

4. P. Oslay Oszwald. az egri norma meg
alapítójának beszéde.

5. Hetessy Kálmán dr. ref. lelkész be
széde.

6. Elnöki záróbeszédet mond Kiss Endre 
dr. polgármester.

7. Himnusz. Előadja a Városi Dalárda, 
karnagy Vásárhelyi Zoltán.

Költségkímélés szempontjából külön 
meghívót nem bocsátunk ki. A szegény
ügyi bizottság tagjainak és a gyűjtőknek 
szíves megjelenését kérjük. Mindenkit sze
retettel várunk.

Szegényügyi Bizottság.

Karnis ötvenpengösök vannak 
forgatómban

A budapesti főkapitányság tegnap rádió 
útján értesítette a kecskeméti rendőrkapi
tányságot, hogy az ország több helyen ha
mis ötvenpengősöket találtak. A hamisí
tók a bevonás alatt levő régi ötvenpengő
söket hamisították, de durva kivitelben, 
úgyhogy csak a laikusokat téveszthetik 
meg vele és azokat, akiknél még nem volt 
ilyen bankó. Mivel pedig az ilyen embe
rek rengeteg sokan vannak, ajánlatos az 
óvintézkedés.

A hamisítvány fényképezés, rajzolás és 
síknyomás segítségével történt. A papiros 
puhább fogású a rendesnél, a rccézctek el- 
mosódottak, épígy Rákóczi kepe is, amely 
t cl i e - e 11 < r ~^zc M V ilk ah árt érre I

Leemelt kalappal kell elhaladni 
a zászlók, országzászló.< és a 

hősi emlékművek elölt
A miniszterelnök kezdeményezésére az 

egyes miniszterek rendeletet intéztek a fenn
hatóságuk alá tartozó hivatalokhoz és intéz
ményekhez, amelyben a ihbnvéd csapatok 
zászlói valamint a hősi emlékművek előtti 
tisztelgésre hívják fel a tisztviselők és alkal
mazottak figyelmét. Megjegyzi a rendelet, 
hogv- a polgári lakosság részéről még nyilvá
nos ünnepségek alatt sem jut kellőképpen ki
fejezésre az annyira szükséges tiszteletadás a 
zászlók és a hősi emlékművek előtt, aminek 
egyik oka az. hogy közszolgálati alkalmazot
tak. megfelelő kioktatás hiányában maguk is 
tájékozatlanok aziránt, hogy mily alkalomkor 
és miképpen történjék a tiszteletadás.

Az alaki végrehajtásra vonatkozóig meg
jegyzi a rendelet, hogy tisztelegni akkor kell, 
ha a zászlótól, vagy emlékműtől harminc !<- 

I pésnél nincs távolabb az illető, akár mozgás- 
; közben járművön is. hacsak nem maga vezeti 

a jármüvet. A tiszteletadás mélyen levett ku- 
lappal és fővetéssel, illetve oda lek in késsel för- 

I ténik. úgy, hogy a tisztelgő a kalapját há
lom lépéssel a zászló vagy emlékmű elölt le
veszi és a tisztelet tárgyától három lépésre te
szi megint fel

A tiszteletadást a honvédcsapatok elölt tel
jesíteni kell akkor is. ha a zászlót hüvelyben 
viszik, vagy őrségen tűzik ki.

Az országzászlók lés a vidéki hősi emlék
művök előtt is tisztelegni kell.

Felhívja a rendelet a közszolgálati alkalma
zottakat arra is, hogy a családtagjaikat szin
tén oktassák ki a tiszteletadásra. A tanulók 
tisztelgésére vonatkozóan a kultuszminiszté
rium még 1919-ben rendeletileg intézkedett

Nyugtázás. A Protestáns Asszonykor 
első összejövetele alkalmával áldott emlékű 
tagja, tanácsadója és hűséges munkása, nagy
tiszteletű dr. Domby Lajosné emlékére a Bo
dor Zsuzsanna Ref. Leányotthonnak 10 P-t 
adományozott azzal az óhajtással, hogy azt 
egy jómagaviseletű kis papleány megjutalma- 
zására fordítsa. A vezetőség a nemes ado
mányért ezúton is köszönetét mond.

Házasság. (tömöri József, rk.. kisbérlő és 
Kaszala Sára rk. (Csorba János és Bimbó Já
nosi. Csőszi János, ref.. fm. Bekő Erzsébet, 
ref. (Bálint Károly és Tóth Mihályi. Ifj. Dö
mötör Sándor, rk. mezőőr és Dobos Margit, 
rk. (Dömötör István <k. és Gáspár Árpád).

Megismétlik a bábjátékot. A Mátyás-téri 
iskola szerdai bábjáték-előadásáról többen ki
maradtak. A gyermekek közös kívánságára « 
vöröskeresztes csoport a nagysikerű előadást 
szombaton délután pontosan 2 óra'i kezdettel 
megismétli. A ..Megszökött a Maki" c. bábjá
ték mellett egy kacagtató mese is bemutatásra 
kerül színes vetített képekkel, önkéntes ado
mányokat a csoport ezúttal is elfogad.

Halálozás. Simon Juliánná, rk. 17 hóna
pos. Ágasegyháza. Bene Sándor, ref.. 19 éves, 
Belsőballószög. Vessző István, rk.. 12 éves. 
Bballőszög 224. Kakas Irén. rk.. 5 hónapos, 
Bethlenváros 62.

Csak ,.T‘ jelű tatai brikettet kérjen én 
használjon, kapható Rosembauninál. 2416
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Sporthírek
Most átli tót Iák össze a kerékpárossport or

szágos eredményeit. Kitűnik, hogy a KAC 
legfiatalabb szakosztálya, a kerékpárszakosz
tály niár fennállása első évében pompásan 
szerepelt. Az országos pontozásiban, az or
szágúti bajnokságban a 31. helyet foglalja el. 
egyformán a Szolnoki MÁV-val, 43 ponttal. 
Utána következik a legtöbb vidéki egyesület. 
Még jobb az eredmény a pályabajnokságon. 
Itt a KAC 21 pontot szerzett és a 12. helyen 
végzett, csak a Szegedi TK előzte meg és a 
többi vidéki és sok fővárosi klub mögötte 
végzett. Ez a szép eredmény buzdítás lehet a 
további munkához.

Harmat András büntetését, akit tudvalé
vőén a legutóbbi MAK-meccsen kiállítotak. az 
egyesbíró a kiállítással kitöltöttnek vette, te
hát Harmat akadály nélkül tovább játszhat a 
KAC. színeiben.

.4 birkózófronton nagy harc dúl. A birkózó
bajnokságok ellen négy óvást adtak be. me
lyek közül három sikerrel járt. Megsemmisí
tették a KTE—SzMTK meccset, melyet a 
KTE 4:2 arányban megnyert, a Toldi— 
OMTK-át és az OMTK-—HMTE mérkőzése
ket. A KTE-nek tehát újból birkóznia kell a 
szentesiekkel

.4 IITVE több mérkőzése ellen óvást jelen
tettek be. ígv megóvta a KTE is a Kecskemé
ten 4:0-ra elvesztett mérkőzést. Az óvás oka 
Soós. a HTVE centere, aki állítólag jogosu
latlanul játszott a hódmezővásárhelyiek kö
zött.

Kalocsai, a KAC nagyszerű halfja vissza
tér Kecskemétre. Vele a KAC a csapat l<g- 
nagvobh űrjét pótolhatja. Jelenleg rá van leg
inkább szükség a csapatban.

Lélektanilag ismét együtt van a KAC csa
pata. A csütörtöki tréning után a vezetőség 
értekezletre hívta össze a játékosokat, melyen 
Adorján Károly nagy hatást tett beszédéljen 
állította vissza a makói meccsen megingott lel
ki egyensúlyt. Ezek után nem kell félteni a 
KAC-of Szentesen sem.

.4 KTE viszont nem sok sikerre sz í mit hat 
a papírforma szerint a SzVSE ellen. mely 
tudvalevőleg a KEAC-ot is legyőzte. A lel
kesedés azonban sok mindent pótolhat.

.4 KAC. ökölvívó és birkózó-szakosztálya f. 
hó 10-én, szombaton este 7 órakor a Beret- 
vásban szakosztályi ülést tart. A tagok teljes 
számú megjelenését kéri az elnök.

Adományok a Szegénygondozó Hivatal
nak. Egyesült Gőztéglagyár igazgatósága téli 
tüzelőre 60 P. Bodor Mártonná rendkívüli 
adománya 1 P. Daróczy János tanácselnök 
195 kéve venyige, m. kir. Államvasutak al
kalmazottai 15 q. szén. A szíves adományo
kért ezúton mond hálás köszönetét a Szegény
gondozó Hivatal.

Emésztési gyengeség, vérszegénység, le- 
sovánvodás. sápadtság, mirigybetegségek, ek
cémák, furunkulusok eseteiben a természetes 
. Ferenc József" keserűvíz gyorsan szabályoz
za a belek annyira fontos műkcdésO és a véri 
biztosan felfrissíti.

A gabonagyiijtéssel kapcsolatban a 
Szegénygondozó Hivatal hálás köszönettel 
nvugtázza az alábbi szíves adományokat: 

Wolff Miklós külsőnyir: 2.— P. Méntelek
ről: 1 kosár burgonyát adtak: Rigó Gábor, 
Bíró János, Horváth Sándor. Tábi Mihály. 
Csontos, Tábi Balázsné, Antal Mihály. Nyúl 
Tóth József: 18 kg rozs., Tábi Antalné: kuko
rica. Jeney Zsófi: 2 szakajtó rozs. Kele Pál: 
40 kg burgonya és 8 kg bab. Gyulai György: 
1 szakajtó kukorica és burgonya. Tóth Mihály 
és K. Tóth István: 1—1 szakajtó burgonya. 
Valkai János és Kranyászki Péter 1—1 sza
kajtó burgonya. Belsőnvir Gere István egy ko
sár burgonya.

Vadászfegyverek es lőszerek a legolcsóbb árban
18^8^ »->»>><-,, JO IIOS vaskereskedssíben 

szerezhetők be. Vásári-utcai városi berhán. Telefon: 172

Az olvasó rovata
A Dárday- és Voelker-telepi 

lakosok panasza 
Mélyen tisztelt Szerkesztő Ür!

Az alábbiakban a Dárday- és Voclkcr- 
I telepi lakosok nevében vagyok bátor köz- 

érdekű panaszomat tolmácsolni. Az itteni 
| lakosság úthiánv miatt kénytelen a MA\ 
i budapesti fővonalát útnak használni. Ezt a 
! MÁV három évtizeden keresztül külön

féle módon iparkodott meggátolni és már 
j a rendőrség segítségét is kérte, de a for

galom nemhogy csökkent volna, hanem 
I folyton növekedett.
i Most újból meg akarja a MÁV gátolni 
I az itteni közlekedést és pedig úgy. hogy a 
| kavicságy megóvása érdekében a sínpár 

kétoldalút kiárkoltatta. Nem gondolt azon- 
i bán a MÁV arra, hogy a járókelők az ár- 
I kokat cl fogják kerülni és ott fognak köz- 
I lekedni. ahol nincsen árok. Az árkolás pe

dig a végtelenségig nem mehet, mert ez 
i esetleg pályacsuszamlást és tömegkataszt- 
>' .ófát okozhat.
I l’tóvégre senkit sem lehet arra kötelez

ni. hogy a várost vagv munkahelyét laká- 
I sától két kilométeres kerülővel érje el. Ha 
| tehát a MÁV nem akar átjárót építeni, 

amire pedig a törvény kötelezi, legalább 
azt engedje meg. hogy a két telep három- 

| ezer főnyi lakossága a vasúti pályatest 
| egyik oldalán közlekcdhessék.
| Teljes tisztelettel:

Aláírás.

! 3 4 középiskolát végzett jobb fiút tanulónak
felvesz a Kultúra könyvkereskedés. 2626

' Eriss marhahús, borjúhús, sertéshús legol- 
| esőbb áron a Központi Húscsarnokban. Nagy- 

kőrösi-u. 10. Délután 5 órától meleg vacsora
húsok^

Eladó adómentes ház a Rendőrfaluban. kert
tel és gyümölcsfákkal. Cím a kiadóhivatalban.

 1009

Éjjeliőrt jó bizonyítvánnyal rendelkezőt és fa-
rókal ' ,.>x eziink. B.atlli \ anx i ti. 1 sz 2625

Disznótoros vacsora lesz ma. szombaton este 
Domián Lajos Arany János-utca’ vendéglőjé
ben. 2627

A református egyház földfordítókat keres. 
Értekezni lehet az egyházi pénztárban, 1007

Eladó egy kétszárnvií üvegajtó, két keskeny 
üvegszárnnyal. Értekezni özv. Benkő Sán- 

' dómé. ()-temető-u. 8. szám alatt lehet. 1008

Budai-utca 16. szám alatt egv- kettő szobás 
lakás mellékhelyiséggel azonnalra kiadó. Ér
tekezni ugyanott. 1010

Szőlőmagot keres megvételre minden 
mennyiségben Ródoflh festékrukfár. 2324

Bercsényi-utca 12. számú ház eladó. Ugyan
ott nagy udvar, pince és utcai bútorozott 
szoba kiadó. 2622

Különbejáratú bútorozott úri szoba október 
15-re kiadó Budai-u. 8, sz. alatt.__________

Közel az Árvaházhoz, Mária-közben, Szé
chenyi város 68. sz. alatt egy hold príma 
gyümölcsös szőlő, két szoba, előszoba, 
komfortos szép lakás, továbbá kétszoba 
konyhás lakás kisebb épület, mely kapás
lakásnak is használható, bérbeadó. — Ér
tekezni lehet a helyszínen, vagy Konkoly 
Dezső Szeged, VI. Katona-u. 36. sz. alatt.

2481

3P»X2?k<C
A zöldségpiacra 42 mázsa zöldpaprikát, 6 

mázsa kelkáposztát, 460 mázsa tél'ikáposztát, 
12 mázsa zellert. 6 múzsa karfiolt. 24 mázsa 
zöldséget, egy mázsa hónapos retket hoztak 
fel. Árak: kelkáposzta feje 2—6. téli káposzta 
4—12. karfiol 8—15. gyökér csomója 4—12, 
sárgarépa 4—8. retek 2—3. zöldpaprika da
rabja 1—3 fillér.

.4 gyümölcspiacra 18 mázsa almát, 2 mázsa 
birsalmát, egy mázsa szőlőt hoztak fel. Árak: 
téli pogácsahna 38 40. másodrendű 25. roz
maring 45—50, birsalma 25, másodrendű 16, 
kövidinka szőlő 35—38 fillérért kelt kilón
ként.

.4 baromfipiacra 220 pulykát hoztak fel. 
Arak: csirke 1.20—2.50. lyuk 2—30, kacsa 
2.00- 3.50. lúd 4.50—7 pengő párja, hízott 
kacsa 100-105, lúd 75. bakpulyka 60. nős
tény pulyka 63—65, gyönygytvuk 90-—100 fil
lérért kelt kilónként élősúlyban, száz darab 
tojás 6.50—7.50 pengő.

.4 gabonapiacra 55 kocsi gabonát, 17 kocsi 
burgonyát. 20 kocsi fát, 13 kocsi répát, 10 
kocsi takarmánytököt hoztak fel. Mind elkelt. 
Árak: búza 14.90—15.50. rozs 11.00—11.50, 
árpa 13.00—13.50, zab 12.20—12.60, csöves 
tengeri, 7.00—7.80, morzsolt tengeri 9—10. 
burgonya 3—6. répa 1.00—1.10. tűzifa 3.40— 
4 pengő mázsánként, takarmánytök kocsija 
8— 9 pengő.

,4r állatpiacra 12 borjút. 45 birkát. 100 kö
vér- és 280 soványsertést hajtottak fel. Elkelt 
7 borjú. 20 birka. 90 kövér- és 130 sovány
sertés. Árak: borjú 65—76. birka 40- 50. kö
vérsertés 62—80 fillér kilónként élősúlyban. 
Soványsertés párja: választási 10— 14. 3 hó
napos 18—22. 6 hónapos 35—45, 9 hónapos 
55—60. egyéves 70—80 pengő.

.4 takarmánypiacra 30 kocsi széna. 20 kocsi 
szalma állt be’. A széna 4 -6. szalma 3—5 P 
ni tz-mk« ;it____________ _______________ __

Filléres gyorssal ha megyen. Ajándékok: 
Kobakot vegyen. Teletölti jó kis borral. Koc
cinthat majd a sógorral. Kisberetvás kirakatát 
tekintse meg. 80 fillértől 2 pengőig vehet.

1004

Eladó ház a központon, a törvényszék mel
lett. Bercsénvi-utca 2. számú sarokház. keres- 
kedőnek alkalmas. Értekezni ugyanott. 2613 

Napraforgó és Tökmagot I 
ezenkívül minden más olajos magvakat I 

a legmagasabb napi áron veszek 
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Elsőrendű gyümöicsfa 
csemeték, sima és gyökeres szőlő

vesszők kaphatók 
Fleischmann Oszkárnál Ágasegyháza 

PAPIRSZÖNYEG. ' 
(uj minták) FALVÉDÖ, LEVÉL
PAPÍR, TÖLTŐTOLL, IPARMŰVÉ 
SZETI EMIÉKTARGYAK.
Töltőtoll javítás TKS

KULTÚRÁBAN
Postával szembon
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Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
I.aptulajdonos és kiadó: az Első Kecskemét! 

hírlapkiadó- és Nriimdii-Részvénytóesasóz 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Kéllemplom-kőz 

Előfizetési díj negyedévre 4.HP pergő 
Telefon: 141.


